АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013.

      № 551

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О мерах по организации отдыха и

оздоровления  детей в 2013 году

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 15.12.2011. № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановлением Администрации города Новошахтинска от 17.08.2012. № 827 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих в городе Новошахтинске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дислокацию детских оздоровительных учреждений  согласно приложению № 1.

2. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова):

2.1. Обеспечить детские оздоровительные пришкольные лагеря педагогическими кадрами, прошедшими специальное обучение; подготовку и прием пришкольных лагерей до 20.05.2013.

2.2. Принять необходимые меры по организации лагерей с дневным пребыванием,

обеспечив в первоочередном порядке отдых детей из малообеспеченных семей, а также опекаемых.

2.3. Установить продолжительность оздоровительной смены в пришкольных лагерях с дневным пребыванием – 18 дней.

3. Выделить отделу образования Администрации города из бюджета города:

3.1. Средства в сумме 107 000 рублей на оплату бутилированной воды и 1 241 900

рублей наценки на сырье и покупные товары, используемые для приготовления продукции собственного производства, при организации питания детей в лагерях, при образовательных учреждениях города, в пределах утвержденных ассигнований на 2013 год по разделу 07 «Образование».

3.2. Средства в сумме 65 000 рублей на оплату проезда в оздоровительные загородные лагеря из малообеспеченных семей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в пределах утвержденных ассигнований на 2013 год по разделу 07 «Образование».

4. Заведующей отделом образования Администрации города Т.П. Бахтиновой, на-чальнику отдела культуры Администрации города Н.Г. Коноваловой:

4.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях, запланированных на период летней оздоровительной компании.

4.2. Обеспечить безопасность детей во время проведения выездных мероприятий.

4.3.Обеспечить контроль выполнения плана мероприятий по организации досуга детей в дни летних каникул подведомственными учреждениями.

5. Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковнику полиции       А.И. Хабахову обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел образования Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 13.05.2013. № 551
Дислокация

детских оздоровительных учреждений
	№

п/п
	Место расположения лагеря
	1 смена

с 01 по 21 июня 2013 года (чел.)
	2 смена

с 25 июня

по 15 июля

2013 года (чел.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	75
	40

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	75
	80

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	100
	-

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5
	50
	-

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	-
	120

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
	70
	40

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14
	75
	-

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24
	100
	50

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25
	50
	25

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27
	75
	-

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28
	75
	40

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 31
	70
	-

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34
	75
	-

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37
	70
	-

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 38
	50
	-

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40

	90
	-

	Итого
	1 100
	395

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов